2025年８月25日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役 加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

連結子会社からの一部事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるアドワー株式会社（以下、「アドワー」と

いいます。）のＩＴコンサルタント事業を、効力発生日を2025年10月１日として事業譲受することを決議しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的

当社は、「映像＆ＩＴ」及び「ロボティクス」を掛け合わせて、「教育ＩＣＴ」、「企業・自治体ＤＸ」、

「ＦＡロボット」「ビジョンシステム」の４つの重点市場に対して製品・サービスを提供しています。

アドワーは、経営・業務・インフラ等幅広いＩＴソリューションを提供し、デジタル技術を活用した業務改

善やＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）を積極的に推進しております。

 この度の事業譲受により、当社の事業強化及び製品の付加価値を高めるとともに、事業集約による業務

の効率化を図ります。

２．事業譲受の概要

対象事業の内容

ＩＴコンサルティング事業

３．事業譲渡子会社の概要

（１） 名 称 アドワー株式会社
（２） 所 在 地 東京都千代田区富士見 2-7-2 ステージビルディング 13Ｆ
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 天野光善

（４） 事 業 内 容

ソフトウェアの受託開発、販売、ソフトウェア技術者の派遣 各種シ

ステム構築・導入のコンサルティング、システム・ネットワー ク設

計・構築・運用・保守等 カメラ監視システム、映像管理システムの

開発、輸入、販売 その他 関連機器全般の販売、施工、メンテナンス
（５） 資 本 金 100 百万円（2025年８月 25日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2023年４月

（７） 大株主及び持株比率 当社 100.0％

４．譲受の日程

５．今後の見通し

グループ内における事業譲受であるため、本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（１） 譲 渡 契 約 締 結 日 2025年 ８月 25日（予定）

（２） 事 業 譲 受 実 行 日 2025年 10月 １日（予定）

	１．事業譲受の目的
	２．事業譲受の概要
	対象事業の内容
	ＩＴコンサルティング事業
	３．事業譲渡子会社の概要